
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

47879 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia.  Objeto:  Suministro  e  instalación  por  lotes  9  de  diverso
equipamiento complejo para los Servicios de Valoración Toxicológica y
Medio Ambiente, Criminalística, Biología, Química y Drogas del Instituto
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses . Expediente: ASU/2021/
050.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 62, 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.2) CPV Lote 1: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.3) CPV Lote 2: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.4) CPV Lote 3: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.5) CPV Lote 4: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.6) CPV Lote 5: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.7) CPV Lote 6: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.8) CPV Lote 7: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68484

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

diversos).
4.9) CPV Lote 8: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios

electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

4.10) CPV Lote 9: 38432000 (Aparatos de análisis), 38511100 (Microscopios
electrónicos de barrido) y 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo
diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  por  lotes  9  de  diverso
equipamiento complejo para los Servicios de Valoración Toxicológica y Medio
Ambiente, Criminalística, Biología, Química y Drogas del Instituto Nacional de
Toxicología y Ciencias Forenses .

6.2) Lote 1: Equipos para los Servicios de Valoración y Medio Ambiente de los
Departamentos de Madrid y Barcelona.

6.3) Lote 2: Espectrómetro para el Servicio de Química del Departamento de
Madrid.

6.4) Lote 3: Módulo para el Servicio de Química del Departamento de Madrid.
6.5) Lote 4: Equipamiento para el Servicio de Criminalística del Departamento

de Madrid.
6.6)  Lote  5:  Espectrofotómetro  para  el  Servicio  de  Criminalística  del

Departamento  de  Madrid.
6.7)  Lote  6:  Sistema  de  detección  para  el  Servicio  de  Criminalística  del

Departamento  de  Madrid.
6.8) Lote 7: Analizador para el Servicio de Valoración Toxicológica y Medio

Ambiente del Departamento de Sevilla.
6.9) Lote 8: Equipamiento para los Servicio de Biología de los Departamentos

de Sevilla y Barcelona.
6.10)  Lote  9:  Equipamiento  para  los  Servicios  de  Droga  y  Química  del

Departamento  de  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.8) Lote 8:

1 2 . 8 . 1 )  N o m b r e :  C O N T R O L T E C N I C A  I N S T R U M E N T A C I O N
C I E N T I F I C A , S . L .

12.8.2) Número de identificación fiscal: B83510537.
12.8.3) Dirección: calle Artesanos 7.
12.8.4) Localidad: Boadilla del Monte (Madrid).
12.8.6) Código postal: 28660.
12.8.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 23:59 horas del  13 de
octubre de 2021.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-913925. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 105-275966. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-913925. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de junio de
2021).

17.4) ID: 2021-418995. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (5 de
noviembre de 2021).

17.5) ID: 2021/S 218-573673. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (10
de noviembre de 2021).

17.6) ID: 2021-436775. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de
noviembre de 2021).

17.7) ID: 2021-418995. Anuncio de Formalización publicado en BOE (11 de
noviembre de 2021).

17.8) ID: 2021-436775. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de
noviembre de 2021).

17.9) ID: 2021/S 221-582062. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (15
de noviembre de 2021).

17.10) ID: 2021-452390. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de
noviembre de 2021).

17.11) ID: 2021-452390. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de
noviembre de 2021).

17.12) ID: 2021-466820. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

noviembre de 2021).
17.13) ID: 2021/S 225-590060. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(19 de noviembre de 2021).
17.14) ID: 2021-477958. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2021.

Madrid, 22 de noviembre de 2021.- El Secretario de Estado, Pablo Zapatero
Miguel.

ID: A210062708-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-24T15:08:17+0100




